
ПРИКАЗ

20.02.2024 № 140ЮД

О введении дополнительных членов в состав 
диссертационного совета «НИ ТГУ. 5.3.01» 
для разовой защиты диссертации

В соответствии с разделом 5 Положения о совете по защите диссертаций на 
соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук 
НИ ТГУ, а также на основании решения Научно-аттестационного комитета от
14.02.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Ввести в состав диссертационного совета «НИ ТГУ.5.3.01» в период 

с 4 марта по 7 марта 2024 года дополнительных членов совета по научной 
специальности 5.3.6. Медицинская психология:

-  Стоянову Ирину Яковлевну, доктора психологических наук, профессора, 
профессора кафедры психотерапии и психологического консультирования 
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего 
образования «Национальный исследовательский Томский государственный 
университет»;

-  Горьковую Ирину Алексеевну, доктора психологических наук, профессора, 
заведующей кафедрой психосоматики и психотерапии федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Санкт-Петербургский государственный педиатрический медицинский университет» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

-  Николаева Евгения Львовича, доктора медицинских наук, профессора, 
заведующего кафедрой социальной и клинической психологии федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»,
для проведения разовой защиты кандидатской диссертации, подготовленной по двум 
научным специальностям (5.3.1. Общая психология, психология личности, история 
психологии, 5.3.6. Медицинская психология) Таусиновой Ольги Константиновны по 
теме «Психологическая помощь женщинам на разных этапах переживания травмы 
насилия в семье», представленной на соискание ученой степени кандидата 
психологических наук.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о. проректора по научной 
и инновационной деятельности Ворожцова А.Б.

И.о. ректора


